
Курсы повышения квалификации на 01.01.2025 г. 

 

№п\п Ф.И.О.  препо-

давателя 

Дата про-

ведения/и 

выдачи до-

кумента  

Место проведе-

ния, организатор 

Специализация Тема курса  

1 Блинченко Вик-

тор Николаевич 

05.06.2024-

15.08.2024 

 

09.12.2024-

22.12.2024 

Инфоурок 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

история изо Мировая художественная культура: теория и методика 

преподавания в образовательной организации 

 

Актуальные вопросы нормативно-правового регулиро-

вания деятельности детских школ искусств 

2 Живодерова 

Ольга 

Викторовна 

04.05.2022-

19.05.2022 

 

 

20.09.2023-

03.10.2023 

 

 

15.05.2024-

28.05.2024 

 

 

 

 

09.12.2024-

22.12.2024 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ФГБОУ ВО Сара-

товская государ-

ственная консер-

ватория имени 

Л.В. Собинова 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

фортепиано «Инструментальное исполнительство (фортепиано) 

Современные тенденции обучения в классе фортепиа-

но», 72 часа 

 

Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных услуг 

 

Актуальные методы решения практических задач в об-

ласти профессиональной подготовки пианиста-

концертмейстера 

 

 

 

Актуальные вопросы нормативно-правового регулиро-

вания деятельности детских школ искусств 

3 Бабичева 

Нина Алексан-

дровна 

04.05.2022-

19.05.2022 

 

 

23.06.2022-

06.07.2022 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

фортепиано 

 

 

 

 

 

Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

Совершенствование основных компетенций препода-

вателя дополнительного образования детей в сфере 



 

 

23.05.2023-

02.06.2023 

 

 

21.09.2023-

04.10.2023 

 

 

 

06.12.2023-

19.12.2023 

 

 

 

 

 

 

ФГБОУ ВО Крас-

нодарский госу-

дарственный ин-

ститут культуры 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

 

 

 

 

теория 

 

 

 

 

скрипка 

 

культуры и искусств, 72 часа 

 

Практика взаимодействия образовательных организа-

ций и учреждений культуры в рамках целевого обуче-

ния, 36 часов 

 

Современные тенденции обучения в классе теоретиче-

ских дисциплин, 72 часа 

 

 

 

Современные тенденции обучения в классе струнно-

смычковых инструментов, 72 часа 

4 Бакалов 

Владимир 

Вячеславович 

25.01.2022-

15.02.2022 

 

 

 

15.09.2023-

06.10.2023 

АНО ДПО «Ин-

ститут современ-

ного образова-

ния» г. Воронеж 

 

АНО ДПО «Ин-

ститут современ-

ного образова-

ния» г. Воронеж 

баян 

 

 

 

 

фортепиано 

Совершенствование профессиональных компетенций 

преподавателя по классу баяна, аккордеона в ДМШ, 

ДШИ, 72 часа 

 

 

Особенности профессиональной деятельности препо-

давателя по классу фортепиано в ДМШ, ДШИ 

5 Волкова 

Галина 

Ивановна 

04.05.2022-

19.05.2022 

 

ОБОУ ДПО УМЦ фортепиано Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

6 Галушкина 

Евгения 

Васильевна 

01.11.2022-

14.11.2022 

 

12.10.2023-

25.10.2023 

 

18.10.2023-

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

ФГБОУ ВО Сара-

теория 

 

 

вокал 

Современные тенденции обучения в классе теоретиче-

ских дисциплин, 72 часа 

 

Современные тенденции обучения в классе эстрадного 

пения, 72 часа 

 

Практика внедрения дистанционных технологий в му-



31.10.2023 товская государ-

ственная консер-

ватория имени 

Л.В.Собинова 

зыкальное образование, 36 часов 

7 Долженкова 

Светлана Вла-

димировна 

23.06.2022-

06.07.2022 

 

 

01.11.2022-

14.11.2022 

 

17.06.2024-

20.06.2-24 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

РАМ имени Гне-

синых 

 

 

 

 

теория 

 

 

хоровой класс 

Совершенствование основных компетенций препода-

вателя дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусств, 72 часа 

 

Современные тенденции обучения в классе теоретиче-

ских дисциплин, 72 часа 

 

Развитие хорового исполнительства: актуальные во-

просы отечественной хоровой педагогики 

8 Емельянова Ма-

рина Николаевна 

28.09.2022-

10.10.2022 

 

27.09.2023-

10.10.2023 

 

03.10.2023-

16.10.2023 

 

 

17.09.2024-

24.09.2024 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

домра 

 

 

 

 

 

фортепиано 

Современные тенденции обучения в классе струнно-

щипковых инструментов, 72 часа 

 

Искусство аккомпанемента концертмейстера (баян, ак-

кордеон, струнно-щипковые инструменты, 72 часа 

 

Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

Совершенствование основных компетенций препода-

вателя дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусств, 72 часа 

9 Загуменная 

Елена Леони-

довна 

04.05.2022-

19.05.2022 

 

 

06.12.2023-

19.12.2023 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

фортепиано 

 

 

 

флейта 

Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

Инструментальное исполнительство (духовые инстру-

менты). Современные тенденции обучения в классе ду-

ховых инструментов, 72 часа 



10 Кипоть 

Нонна Леони-

довна 

10.05.2023-

30.10.2023 

АНО ВО Инсти-

тут современного 

искусства 

 Сохранение и передача культурно-исторической памя-

ти в визуальных видах искусств, 72 часа 

11 Козачко 

Мария 

Андреевна 

23.06.2022-

06.07.2022 

 

 

17.04.2023-

26.04.2023 

 

 

27.09.2023-

10.10.2023 

 

02.10.2023-

16.10.2023 

 

24.10.2023-

07.11.2023 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

домра, гитара 

 

 

Совершенствование основных компетенций препода-

вателя дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусств, 72 часа 

 

Особенности волонтерской деятельности в сфере куль-

туры, 18 часов 

 

 

Искусство аккомпанемента концертмейстера (баян, ак-

кордеон, струнно-щипковые инструменты, 72 часа 

 

Соцсети и медиаконтент в образовательных организа-

циях сферы культуры и искусства, 72 часа 

 

Современные тенденции обучения в классе струнно-

щипковых инструментов, 72 часа 

12 Крапивная 

Наталья Влади-

мировна 

04.05.2022-

19.05.2022 

 

 

21.09.2023-

04.10.2023 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

фортепиано 

 

 

 

теория 

Инструментальное исполнительство (фортепиано) Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

Современные тенденции обучения в классе музыкаль-

ных теоретических дисциплин, 72 часа 

13 Крапивный 

Максим Никола-

евич 

  живопись, ДПТ  



14 Мартынова Ва-

лентина Михай-

ловна 

03.10.2023-

16.10.2023 

 

 

24.11.2023-

07.12.2023 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

фортепиано 

 

 

 

баян 

Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

Инструментальное исполнительство (баян, аккордеон). 

Современные тенденции обучения в классе баяна, ак-

кордеона, 72 часа 

15 Майборода  

Виктор 

Григорьевич 

28.09.2022-

10.10.2022 

ОБОУ ДПО УМЦ гитара Современные тенденции обучения в классе струнно-

щипковых инструментов, 72 часа 

 

16 Майборода  

Евгений Влади-

мирович 

  гитара  

17 Плотникова 

Елена  

Евгеньевна 

21.09.2023-

04.10.2023 

 

12.10.2023-

25.10.2023 

 

17.09.2024-

24.09.2024 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

теория 

 

 

вокал 

Современные тенденции обучения в классе музыкаль-

ных теоретических дисциплин, 72 часа 

 

Современные тенденции обучения в классе эстрадного 

пения, 72 часа 

 

Совершенствование основных компетенций препода-

вателя дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусств, 72 часа 

18 Погорелова 

Светлана  

Викторовна 

18.10.2023-

31.10.2023 

 

 

 

 

17.09.2024-

24.09.2024 

ФГБОУ ВО Сара-

товская государ-

ственная консер-

ватория имени 

Л.В.Собинова" 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

 Практика внедрения дистанционных технологий в му-

зыкальное образование, 36 часов 

 

Совершенствование основных компетенций препода-

вателя дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусств, 72 часа 



19 Сакович 

Елена 

Викторовна 

04.05.2022-

19.05.2022 

 

 

17.09.2024-

24.09.2024 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

фортепиано Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

Совершенствование основных компетенций препода-

вателя дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусств, 72 часа 

20 Светличный 

Вячеслав 

Александрович 

24.11.2023-

07.12.2023 

 

 

06.12.2023-

19.12.2023 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

баян 

 

 

 

духовые инстру-

менты 

Инструментальное исполнительство (баян, аккордеон). 

Современные тенденции обучения в классе баяна, ак-

кордеона, 72 часа 

 

Инструментальное исполнительство (духовые и удар-

ные инструменты). Современные тенденции обучения 

в классе духовых и ударных инструментов, 72 часа 

21 Скибин Алек-

сандр Иванович 

24.11.2023-

07.12.2023 

ОБОУ ДПО УМЦ баян Инструментальное исполнительство (баян, аккордеон). 

Современные тенденции обучения в классе баяна, ак-

кордеона, 72 часа 

22 Студенкова 

Светлана 

Ивановна 

03.10.2023-

16.10.2023 

 

 

24.11.2023-

07.12.2023 

 

 

17.09.2024-

24.09.2024 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

фортепиано 

 

 

 

баян, аккордеон 

Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

Инструментальное исполнительство (баян, аккордеон). 

Современные тенденции обучения в классе баяна, ак-

кордеона, 72 часа 

 

Совершенствование основных компетенций препода-

вателя дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусств, 72 часа 

23 Фролова 

Татьяна Викто-

ровна 

03.10.2023-

16.10.2023 

 

 

24.11.2023-

ОБОУ ДПО УМЦ  

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

фортепиано 

 

 

 

аккордеон 

Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

Инструментальное исполнительство (баян, аккордеон). 



07.12.2023 Современные тенденции обучения в классе баяна, ак-

кордеона, 72 часа 

24 Чаплыгин Ана-

толий Никито-

вич 

23.03.2022-

05.04.2022 

ОБОУ ДПО УМЦ живопись Современные тенденции обучения в классе изобрази-

тельного искусства (декоративная живопись), 72 часов 

25 Щеголева 

Ольга 

Викторовна 

04.05.2022-

19.05.2022 

 

ОБОУ ДПО УМЦ фортепиано Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

26 Зарудная Люд-

мила Ивановна 

03.10.2023-

16.10.2023 

 

 

05.11.2024- 

18.11.2024 

ОБОУ ДПО УМЦ 

 

 

 

ОБОУ ДПО УМЦ 

фортепиано 

 

 

 

теория 

Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

Современные тенденции обучения в классе музыкаль-

ных теоретических дисциплин, 72 часа 

27 Мищенко Нико-

лай Анатольевич 

  концертмейстер  

28 Моисеева Аль-

бина Николаевна 

04.05.2022-

19.05.2022 

 

ОБОУ ДПО УМЦ фортепиано Инструментальное исполнительство (фортепиано). Со-

временные тенденции обучения в классе фортепиано, 

72 часа 

 

29 Шестопалова 

Ирина Анатоль-

евна 

23.06.2022-

06.07.2022 

ОБОУ ДПО УМЦ фольклор Совершенствование основных компетенций препода-

вателя дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусств, 72 часа 

 

 

 

 

 

 


